REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIiS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.109, dat& 30.10.2020

PER
MIRATIMIN E LISTES SiE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT SI
REZULTAT I DEMIT TE SHKAKTUAR NGA PRISHHJA E DETYRUAR (DEMOLIMI)
E PALLATIT ¢“KASTRATI GROUP” DHE DERGIMIN E SAJ PRANE
INSTITUCIONEVE PERKATESE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE TE METEJSHME

NE zbatim t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, t& neneve 608 e vijues
dhe 640 e vijues t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé, Aktit Normativ nr. 9, dat& 16.12.2019
“Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, VKM
nr.887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurés sé pérshpejtuar pér
hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe progedurés sé miratimit t& lejeve t&
zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqésive natyrore”, Vendimit nr.1, daté 07.01.2020 i
Komisionit Shtetéror t& Rindértimit, Raportit pérmbledhés hartuar nga Grupi i punés ngritur me
Urdhérin nr. 312, dat¢ 06.10.2020 miratuar nga titullari i institucionit dhe sipas relacionit t&

hartuar nga Drejtoria e Shérbimeve, me propozim t& Zgvéndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen
funksionet e Kryctares sé Bashkise,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i rindértimit si rezultat i démit t& shkaktuar nga
prishja e detyruar (demolimi) e pallatit “Kastrati Group” né lagjen nr. 17, Rruga “Dalip Peza”,
démtuar nga t€rmeti i dat&s 26 Néntor 2019, si mé poshté

" Banes¢ 1 KT me nr.pas 5/594, zona kadastrale 8513, me pronar Hamdi Lama, me
vendndodhje Lagja nr.17.
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* Banes¢ 1 KT me nr.pas 5/178, zona kadastrale 8513, me pronar Krenar Jace, me
vendndodhje Lagja nr.17.

* Banes€¢ 1 KT me nr.pas 5/182, zona kadastrale 8513, me pronar Shpresa Nonaj, me
vendndodhje Lagja nr.17.

* Banes¢ 2 KT me nr.pas 5/181, zona kadastrale 8513, me pronar, Stefanaq Celo, me
vendndodhje Lagja nr.17.

* Banes€ 2 KT me nr.pas 5/1006, zona kadastrale 8513, me pronar, Dhimitraq Pe¢i, me
vendndodhje Lagja nr.17.

2. Dérgimin e listés s& pérfituesve nga programi i rindértimit si rezultat i démit t& shkaktuar nga
prishja e detyruar (demolimi) e pallatit “Kastrati Groupd%q; lagjen nr. 17, Rruga “Dalip Peza”,
si dhe dokumentacionin shoqérues prané Agjencisé' K(meetare t¢ Planifikimit t¢ Territorit,
duke kérkuar hartimin e PDyV pikésore perkatese% dﬁe prané Komisionit Shtetéror t&
Rindértimit duke kérkuar rindértimin e tyre i ge g‘j@m truall dhe me t& njé&jtén sipérfage
ndértimi nga Njésia Zbatuese, duke respektuar kondicionet urbane parashikuar né aktet ligjore

né fuqi.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Plamfikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit té Territorit dhe Zyra ¢ Posagme o Rindeértimit
Rikonstruksionit dhe Rimék&mbjes Ekonomike.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 30.10.2020
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Lénda: Verifikim i liggshmérise sé aktit
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Verifikova ligjshméring e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.109 daté 30.10.2020
“Pér miratimin e listés s¢ pérfituesve nga Programi i Rindértimit si rezultat i démit t& shkaktuar
nga prishja e detyruar (demolimi) e pallatit Kastrati Group dhe dérgimin e saj prané
institucioneve pérkatése pér vijimin e procedurave (& métejshme”.

E gjej ald (& bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Ni.107//2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PRFFFKTI

ROLAND NASTO

s

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528,prefektidurres.gov.all




